
 

 

ISTITUTO C
Via Risorgimento 120

Sede Centrale 
Sede 

Sede Guardascione 

Sede Baia 

80070 – Bacoli (Na) 

C.F . 96029300637                                                                  

 

Prot.  999/A12 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PREVISTA AI 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Del

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'or
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/201

e di investimento europei, il Regolam. (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolam. (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001
ambienti per l'apprendimento
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera con la quale è stat
VISTO  il Regolamento d'Istituto approvato con la delibera n. 

di attuazione delle procedure in economia;
VISTA la nota del MIUR prot.   AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 di approvazione dell'intervento a valere 

sull'obiettivo/azione 10.8.1.A1 
scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento"
titolo “Realizzazione rete LAN/WLAN

VISTA la lettera di “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 201
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016;

VISTA  la Delibera numero 1 del Consiglio d'Istituto del
Esercizio finanziario 2016,
servizi e forniture in economia;

RILEVATO che la piattaforma www.acquistinretepa.it
i materiali e/o apparecchiature 
opera non sono compresi 

 

Distretto scolastico 25 

COMPRENSIVO “1°  PAOLO DI TARSO
Via Risorgimento 120-tel/fax 081 5232640 

Sede Centrale - Via Risorgimento, 120  tel/fax 081 5232640 
Sede Marconi - Via Roma, 188 tel/fax 0815234024 – 5236763 

Sede Guardascione - Via Guardascionetel/fax 0815234276 
Sede Miseno - Via Miseno tel/fax 0815233637 

Sede Baia – Via Lucullo, 96 tel/fax 0818549784 - 0818040240  
Sede Stufe  - Via Scalandrone  - tel  0818687167 

Bacoli (Na)  - e-mail:  NAIC8DZ00T@istruzione.it  
     Sito web. www.icpaoloditarso.gov.it 

                            CODICE UNIVOCO UFVGZC                                                         

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDUR

 SENSI DELL’ART. 34 DEL D.I. 44/2001

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
o Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  n. 207/2010);
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolam. (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolam. (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

perativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

a quale è stata approvato il PTOF per l'anno scolastico 2015/2016;
il Regolamento d'Istituto approvato con la delibera n. -- del verbale n. -- del C.d.
di attuazione delle procedure in economia; 

rot.   AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 di approvazione dell'intervento a valere 
10.8.1.A1 del PON "Programma Operativo Nazionale” 2014IT05M2OP001 "Per la 

competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento d
Realizzazione rete LAN/WLAN” identificato con il codice 10.8.1.A1-FESRPON

la lettera di “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016;
del Consiglio d'Istituto del 05/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 

finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia; 

www.acquistinretepa.it nella sezione “convenzioni attive” non 
i materiali e/o apparecchiature oggetto del presente appalto e che i servizi di impiantistica 

non sono compresi in quanto trattasi di semplice vendita di prodotti a prezzi con

 

ARSO” 

                  COD. MECC. NAIC8DZ00T 

 

Bacoli, 02/03/2016 

DELLA PROCEDURA  

44/2001 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
o Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

ega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

dinamento del 

"Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
P.R.  n. 207/2010); 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  
e di investimento europei, il Regolam. (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

competenze e 
" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

approvato il PTOF per l'anno scolastico 2015/2016; 
del C.d.I. che disciplina le modalità 

rot.   AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 di approvazione dell'intervento a valere 
"Programma Operativo Nazionale” 2014IT05M2OP001 "Per la 

ed il relativo finanziamento del progetto richiesto con 
FESRPON-CA-2015-635; 

la lettera di “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
5, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016; 
/2016, di approvazione del Programma Annuale 

con la quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, 

non risultano ad oggi riportati 
e che i servizi di impiantistica e di messa in 
di prodotti a prezzi convenzionati; 



 

 

ISTITUTO C
Via Risorgimento 120

Sede Centrale 
Sede 

Sede Guardascione 

Sede Baia 

80070 – Bacoli (Na) 

C.F . 96029300637                                                                  

 

 
TENUTO CONTO che sul contratto stipulato con l

verrà previsto che qualora venissero attivate
quei beni e/o servizi oggetto della gara

VISTA l'esigenza di affidare fornitura di beni ed attrezzature pe
LAN/WLAN nell’ambito del progetto autorizzato con codifica 
nonché l’affido dei servizi di adattamenti edilizi e di addestramento all'uso delle attrezzature;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 

del D.I. 44/2001, per l’affidamento della fornitur

infrastrutture di rete LAN/WLAN, con l’invito di almeno 3 (

idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico
A seguito di indagini di mercato saranno consultati 
del servizio a mezzo di RdO sul MePa (www.acquistinretepa.it

Il criterio di scelta del contraente è quello del 
 

L'importo a base di gara per la reali
(tredicimilasettecentodiacessette/21), escluso di IVA (importo massimo consentito, incluso di IVA, 
nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazion
corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto dovrà espressamente accettare di adeguare la 
di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.
La ditta aggiudicataria sarà incaricata mediante affido diretto anche della realizzazione dei c.d. piccoli adattamenti edili (nel 
limite massimo autorizzato) e del servizio di addestramento all'uso delle attrezzature (sempre nel limite massimo 
autorizzato).  Il C.U.P. è il seguente: I86J15001190007
  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l'aggiudicatario, salvo proroghe. 

      Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
responsabile del procedimento il D.S. Prof. 
 

     

     

Distretto scolastico 25 

COMPRENSIVO “1°  PAOLO DI TARSO
Via Risorgimento 120-tel/fax 081 5232640 

Sede Centrale - Via Risorgimento, 120  tel/fax 081 5232640 
Sede Marconi - Via Roma, 188 tel/fax 0815234024 – 5236763 

Sede Guardascione - Via Guardascionetel/fax 0815234276 
Sede Miseno - Via Miseno tel/fax 0815233637 

Sede Baia – Via Lucullo, 96 tel/fax 0818549784 - 0818040240  
Sede Stufe  - Via Scalandrone  - tel  0818687167 

Bacoli (Na)  - e-mail:  NAIC8DZ00T@istruzione.it  
     Sito web. www.icpaoloditarso.gov.it 

                            CODICE UNIVOCO UFVGZC                                                         

stipulato con l’operatore economico aggiudicatario del presente contratto d
qualora venissero attivate dalla Consip nel contempo “Convenzioni
oggetto della gara, il contratto sarà risolto o adeguato alle migliori condizioni

l'esigenza di affidare fornitura di beni ed attrezzature per la  realizzazione delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN nell’ambito del progetto autorizzato con codifica 10.8.1.A1
nonché l’affido dei servizi di adattamenti edilizi e di addestramento all'uso delle attrezzature;
ilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 

del D.I. 44/2001, per l’affidamento della fornitura di beni ed attrezzature al fine della  realizzazione delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN, con l’invito di almeno 3 (e comunque non superiore a 5

professionale ed economico-finanziaria previsti dalla normativa vigente.
saranno consultati almeno 3 operatori economici idonei alla realizzazione

www.acquistinretepa.it). 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs 163/2006.

Art. 3 Importo 

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1 è di 
), escluso di IVA (importo massimo consentito, incluso di IVA, 

nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro 
corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto dovrà espressamente accettare di adeguare la 
di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

à incaricata mediante affido diretto anche della realizzazione dei c.d. piccoli adattamenti edili (nel 
limite massimo autorizzato) e del servizio di addestramento all'uso delle attrezzature (sempre nel limite massimo 

I86J15001190007. Il CIG è il seguente 6613343F46 

 Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

mma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
responsabile del procedimento il D.S. Prof. Francesco GENTILE. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                       Prof. Francesco GENTILE

                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

 

ARSO” 

                  COD. MECC. NAIC8DZ00T 

 

del presente contratto d’appalto 
Convenzioni” relativamente ai 

contratto sarà risolto o adeguato alle migliori condizioni; 
r la  realizzazione delle infrastrutture di rete 

10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-635, 
nonché l’affido dei servizi di adattamenti edilizi e di addestramento all'uso delle attrezzature; 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 

a di beni ed attrezzature al fine della  realizzazione delle 

e comunque non superiore a 5) operatori in possesso di 

dalla normativa vigente. 
idonei alla realizzazione della fornitura e 

, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs 163/2006. 

zzazione della fornitura di cui all'art. 1 è di € 13.717,21 
), escluso di IVA (importo massimo consentito, incluso di IVA, € 16.735,00). Qualora 

i di cui trattasi entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto dovrà espressamente accettare di adeguare la fornitura in oggetto, ai sensi 

à incaricata mediante affido diretto anche della realizzazione dei c.d. piccoli adattamenti edili (nel 
limite massimo autorizzato) e del servizio di addestramento all'uso delle attrezzature (sempre nel limite massimo 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

mma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco GENTILE 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


